

گروه اقتصادی – قیمت مرغ مدتی است که دوباره روند افزایشی گرفته‌ه و دو نرخ‌خی شلده است. گزارشات میدانی حاکی از آن است که قیمت مرغ در مراکز خرده فروشی به‌ بیش از ۳۰هزار تومان رسیده‌ه در حالی که نرخ مصوب آن ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان است.

بازار مرغ در سسال گذشته دچار نابسامانی گسترده‌ای شد و قیمت هر کیلوگرم مرغ از مرز ۳۵ هزار تومان نیز عبور کرده؛ فاصله قیمت بازار با قیمت مصوب مرغ که حدود ۲۰ هزار تومان بود موجب شد مردم برای خرید مرغ با قیمت مصوب ساعتها در میدان‌ه تره بار در صف بایستند. این در حالی بود که بدلیل نابسامانی بازار نهاده‌های دامی، میزان جوچه ریزی و قیمت مرغ نیز به شدت کاهش یافته و عرض به بازار قطره چکانی انجام می‌شد. همین مسئله به طولانی‌تر شدن صفا‌ها و سخت‌تر شدن دسترسی مردم به این ماده پروتئینی منجر شد. این چالش تا جایی گسترش یافت که دولت برای کنترل بازار مجبور به تشکیل قرارگاه سازماندهی بازار مرغ شد و مجوز واردات ۵۰هزار تن مرغ را نیز صادر کرده؛ با این وجود به سسخی توانست تعادل را به بازار برگرداند.

البته در این فاصله نرخ مصوب مرغ هم که به‌ یکسی از دلایل زیان دهی مرغداران و کاهش تولید بود، پس از ماه‌ها انتقاد جدی فعالان صنعت مرغ، از ۲۰ هزار تومان به ۲۴ هزار تومان افزایش یافت تا بلکه انگیزه برای تولید مرغ افزایش یابد. مجموعه این اقدامات موجب شد تعادل تا حدودی به بازار بازگردد و قیمت و تعداد مرغ در بازار که تا پیش از ۳۵ هزار مرغ صعد کرده بود، به تدریج به نرخ مصوب ۲۴ هزار تومان نزدیک شد. البته این تعادل چندان طول نکشید.

گروه اقتصادی –مدیر کل بنادر

و دریانوردی هرمزگان گفت: انجام عملیات هیدروگرافی (آبگاری) بندها این استان با هدف به هنگام نگه داشتن اطلاعات دریایی گستره آبی استان از نیمه دوم سال گذشته آغاز و تاکنون ۱۱ هزارو ۷۴۰ کیلومتر هیدروگرافی در مقیاس یک در هزار در بندها صورت گرفته است.

علی رضا محمدی کرجی ران اعلام کرد: از سسال گذشته انجام عملیات هیدروگرافی (آبگاری) در بندها استان هرمزگان آغاز و هم اکنون این طرح در حوضچه بندر شهید باهنر و هرمز در حال انجام است. وی با بیسان اینکه عملیات هیدروگرافی با بهره‌گیری از مؤلفه های بهبود روش ها و افزایش دقت و سرعت در اغلب بندها و جزیره های استان هرمزگان انجام شده

رئیس سازمان مدیریت صنعتی:

از ۳۰۰ روز آفتابی کشور برای انرژی استفاده کنیم

گروه اقتصادی –رئیس سازمان مدیریت صنعتی اظهار داشت: مصرف انرژی برق‌آبی و هسته‌ای در جهان از چند سال پیش ثابت است. ولی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر رو به افزایش و استفاده از سوخت‌های فسیلی رو به کاهش بوده است. اقتصادهای در حال توسعه آسیا دیگر با ذغال سنگ وداع می‌کنند.

ابوالفضل کیانی در مراسم هدایای جوایز ششمین دوره جایزه ملی مدیریت انرژی اظهار کرد: سازمان مدیریت صنعتی در مورد نظام‌های سازمانی رتبه‌بندی سابقه طولانی دارد. از سال ۹۴ نیز جایزه ملی مدیریت انرژی را اراهاندازی کرد. از سسال گذشته نیز رتبه‌بندی کسب‌وکار الکترونیکی نماد اعتماد الکترونیکی را آغاز کرده است. این جوایز برای محرک افزایش قابلیت رقابت‌پذیری، سودآوری، بهره‌وری و توانمندسازی است. که در مورد جایزه ملی مدیریت انرژی نیز همین اهداف دنبال می‌شود.

وی در مورد اهمیت مدیریت انرژی تصریح کرد: انرژی یکی از اصلی‌ترین فاکتورهای تولید است، مدیریت انرژی باعث راندمان بیشتر و قیمت کمتر می‌شود و باعث توسعه پایدار، اقتصاد پایدار، امنیت سیاسی و اجتماعی و کاهش آلاینده‌های می‌شود.کشورهایی مانند هند، چین، ژاپن و اندونزی اقدامات گسترده‌ای در این رابطه انجام داده‌اند.

رئیس سازمان مدیریت صنعتی تصریح کرد: مصرف انرژی برق‌آبی و هسته‌ای در جهان از چند سال پیش ثابت است. ولی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر رو به افزایش و استفاده از سوخت‌های فسیلی رو به کاهش بوده است. اقتصادهای در حال توسعه آسیا دیگر با ذغال سنگ وداع می‌کنند. یکی از دلایل آن فشار بی‌المللی و فشار مدافعان محیط زیست است. سرمایه‌گذاری در این مورد نیز کم شده است. یکی از دلایل این امر کاهش نقش دولت‌ها خلق اکوسیستم یکپارچه است.

وی افزود: از فناوری‌های قابل استفاده در این حوزه می‌توان به اینترنت اشیا، block chain، مدیریت شبکه، علوم داده‌مانند کلان داده و تحلیل داده و … اشاره کرد. این موارد روی انرژی تجدیدپذیر ۳۷ درصد اثرگذاری دارد. عمده مصرف‌کنندگان منابع انرژی در ایران حمل و نقل و ساختمان است. کیانی با اشاره به دورنمای ایران در مدیریت انرژی گفت: کشور ما ۳۰۰ روز آفتابی با متوسط تابش ۵٫۴ و ۵٫۵ کیلو وات بر متر مربع دارد که پتانسیل خوبی است. ارائه نقشه راه انرژی تجدیدپذیری یکی دیگر از این راه‌ها است. بهره‌برداری از ۸۵۹ مگاوات نیروی تجدیدپذیر درحال انجام است. طراحی سامانه یکپارچه مدیریت و برنامه‌ریزی انرژی، شبکه هوشمند انرژی و اینترنت انرژی، سیاست‌های جامع انرژی در برنامه هفتم توسعه از دیگر موارد قابل اشاره است.

اقتصادی

مرغ دوباره دو نرخ‌خی شد:

نه تدبیری هست؛ نه گوش شنوایی!

■ **همانگونه که فعالان صنعت مرغ پیش‌بینی کرده بودند، در سایه بی تدبیری مسئولان، قیمت مرغ در بازار مجدداً روند افزایشی گرفته و دو نرخ‌خی شده است.**



بر این اساس حتی یک ماه قیمت مؤلفه‌های تولید مرغ ثابت نماند و شاهد این هستیم که قیمت ذرت افزایش ۱۴ درصدی داشته است و قیمت سویا از ۳ هزار ۲۰۰ به ۳ هزار ۴۰۰ رسیده، همچنین هزینه‌های حمل و نقل ۳۰ درصد افزایش یافته‌ است، ضمن اینکه جوچه یک روزه که قیمت مصوب آن ۴ هزار و ۲۰۰ تومان است در حال حاضر به ۷هزار و ۵۰۰تومان رسیده و زم‌مه‌هایی مبنی بر افزایش قیمت مصوب جوچه یک روزه نیز از طرف ستاد تنظیم بازار مطرح است.

مرغداران در نامه‌ای به کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی خواستار کنترل قیمت مؤلفه‌های تولید شدند.
تاکنون سراسری مرغداران گواشتی کشور در این نامه ضمن انتقاد از دخالت دولت در بازار مرغ

۱۳ اردیبهشت ۱۴۰۰ نیز

مرغداران در نامه‌ای به کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی خواستار کنترل قیمت مؤلفه‌های تولید مرغ شد و تأکید کرد که اعلام آمار ساختگی و ادعاهای غیر واقعی در خوب نشان دادن شرایط و عملکرد دولت، واقعیت را تغییر نمی‌دهد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: عملیات استقرار یکدک کشت «نیمروز» از اعزامی از بوشهر بر روی سراسره تعمیراتی بندر شهید رجایی در راستای تحقق شعار سال «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع

مدیرکل بنادر و دریانوردی

هرمزگان گفت: عملیات استقرار یکدک کشت «نیمروز» از اعزامی از بوشهر بر روی سراسره تعمیراتی بندر شهید رجایی در راستای تحقق شعار سال «تولید، پشتیبانی‌ها، مانع

زدهایی ما یا موفقیت انجام شد.

علیرضا محمدی کرجی ران اعلام کرد: یکدک کشت «نیمروز» از اعزامی از اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر بعد از انجام مقدمات لازم

گروه اقتصادی – تعیین تکلیف حدود ۱۳۰ میلیون دلار کالایی که به نحوی ورود آنها به کشور ممنوع شده بود؛از پایان سسال گذشته در دستور کار قرار گرفت، این در حالی است که تازه‌ترین اعلام مسئولان گمرک ایران بیانگر در جریان بسودن ترخیص این کالاهاست، اما چند مورد قابل توجه برای صاحبان کالا وجود دارد.گروه چهار و ۲۷ دو گروه کالایی هستند که در سسال‌های اخیر به ویژه با توجه به شرایط ارزی به نوعی واردات آنها ممنوع شند. گروه چهار با حدود ۸۰ میلیون دلار کالاهای ممنوعه از سسال ۱۳۹۷ و گسروه ۲۷ با حدود ۵۰ میلیون دلار دارای اولویت ارزی غیرفعال است که در مجموع حدود ۱۳۰ میلیون دلار کالا را تشکیل می‌داد که با انباشت در مدت طولانی در گمرک و بنادر حتی تا مرحله فاسد شدن پیش رفته بود.از سویی حقوق مکسبه‌ای برای صاحبان کالا به دلیل واردات قبل از ممنوعیت وجود داشت که باید تعیین تکلیف می‌شد. شروط ترخیص کالاهای ۴ و ۲۷ در نهایت بعد از حواشسی بسیار تعیین تکلیف این کالاها در دستور کار دستگاه‌های مربوطه قرار گرفت و

گسروه اقتصادی –وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: سیاست ما این است که التهاب را از بازار خارج کنیم و امیدواریم بازارها را تلامطح نجات پیدا کنند و در شرایط عادی‌تر پروژه‌ها را دنبال کنیم. محمد اسلامی در مراسم چهل و دومین سالگرد افتتاح حساب ۱۰۰ حضرت امام و تأسیس بنیادمسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه امروز برای کلنگ‌زنی پروژه ۱۰۰ واحدی در اووان جمع شده‌ایم که این اقدامات نشان از اراده مصمم برای سامان‌بخشی

حوزه مسکن دارد، اظهار داشت: با به کارگیری تمام ظرفیت‌ها به دنبال تسهیل تولید مسکن هستیم و با توجه به شرایط مخاطبان هدف که با افزایش قیمت‌ها دچار مشکل در تأمین مسکن شده‌اند، پروژه‌هایی را در نظر می‌گیرم که منطبق با سیاست‌های مالی این افراد باشد.

وی با تأکید بر اینکه سیاست ما این است که امید خانه‌دار شدن را بالا ببریم و مدت‌زمان خرید خانه در کشور کاهش یابد، گفت: تولید مسکن باید به جریان پایدار تبدیل شود.وزیر راه و شهرسازی

اقتصادی

مرغ دوباره دو نرخ‌خی شد:

رایه حمل، دستمزدها، واکسن و دارو … و افزایش قیمت داشته و این تأخیر در اصلاح قیمت، مرغداران را متحمل ضرر و زیان نموده است.(جزئیات بیشتر را اینجا بخوانید)

همچنین در تاریخ ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۰، حبیب اسدالله‌نژاد، نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گواشتی با بیان اینکه افزایش قیمت مؤلفه‌های تولید، بازار مرغ را بی ثبات می‌کند، گفت: بعد از اینکه دولت با تأخیر چندماهه، یازدهم فروردین ماه با اصلاح قیمت، نرخ هر کیلوگرم مرغ زنده را ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و مرغ گرم را ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام کرد انتظار این بود که قیمت مؤلفه‌های تولید افزایش نیابد، اما این انتظار برآورده نشد.

وی ادامه داد: براین اساس حتی یک ماه قیمت مؤلفه‌های تولید مرغ ثابت نماند و شاهد این هستیم که قیمت ذرت افزایش ۱۴ درصدی داشته است و قیمت سویا از ۳ هزار و ۲۰۰ به ۳ هزار و ۴۰۰ رسیده، همچنین هزینه‌های حمل و نقل ۳۰ درصد افزایش یافته‌ است، ضمن اینکه جوچه یک روزه که قیمت مصوب آن ۴ هزار ۲۰۰ و ۲۰۰ تومان است در حال حاضر به ۷ هزار و ۵۰۰تومان رسیده و زم‌مه‌هایی مبنی بر افزایش قیمت مصوب جوچه یک روزه نیز از طرف ستاد تنظیم بازار مطرح است.

در این نامه همچنین آمده بود: همانگونه که مستحضر هستید از تصویب قیمت ۱۴۴۰۰ تومانی برای هر قطعه مرغ در مهرماه تا اصلاح قیمت در فروردین ماه قیمت بسیاری از مؤلفه‌های تولید من جمله نهاده‌ها،

چرا وام ودیعه مسکن تصویب مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان:

۱۱ هزار و ۷۴۰ کیلومتر عملیات نقشه‌برداری آبی در هرمزگان انجام شد



زدهایی ما یا موفقیت انجام شد.
علیرضا محمدی کرجی ران اعلام کرد: یکدک کشت «نیمروز» از اعزامی از اداره کل بنادر و دریانوردی بوشهر بعد از انجام مقدمات لازم

فائق‌ثبت سفارش‌ها مرجوع کنند؛

جریان ترخیص ۱۳۰ میلیون دلار کالای ممنوعه

طبق شرایط تعیین شده امکان ترخیص برای صاحبان کالا فراهم شد.براین مقرر است صادرات و واردات، توسط دفتر مقررات صادرات و واردات احراز شود، وزارت صمت نیز فورا نسبت به پیگیری موضوع در راستای ایجاد شرایط ترخیص این کالاها اقدام کند.

اعلام آخرین وضعیت ترخیص کالا
اما بررسی آخرین وضعیت ترخیص این اقلام با توجه به گذشت مدتی از ابلاغ شرایط ترخیص، با اعلام گزارشی از سوی ارویفتی – معاون فنی گمرک ایران – همراه بود.

بانکی‌ها در جریان ترخیص
براین اساس، در مورد کالاهای گروه چهار موجود در گمرکات که دارای ثبت سفارش بانکی بوده و قبل از ترخیص باید سفارش بانکی بودن آنها مورد تأیید بانک قرار گرفته (کد رهگیری بانک دارند)، بدون قید زمانی، مشکلی برای ترخیص نداشتند و صاحبان کالا با مراجعه به گمرکات می‌توانند نسبت به ترخیص کالای خود اقدام کنند.

غیر بانکی‌ها فقط به شرط

افزایش قیمت مصوب

نهاده‌های دامی

اول اردیبهشت ماه نرخ مصوب نهاده‌های دامی افزایش یافت و قیمت هر کیلوگرم کتجاله‌سوز ۳۴۰۰ تومان، جو ۱،۸۰۰ تومان و ذرت نیز ۱،۹۰۰ تومان تعیین شد. براین اساس قیمت هر کیلوگرم ذرت نسبت به سال ۹۹؛ ۱۱٫۷ درصد، سسویا ۶ درصد، گریه حمل ۳۵ درصد، دستمزدها ۴۲ درصد و ریز مغذی‌ها ۲۶ درصد رشد کرد.

به گفته فعالان صنعت دام و طیور به دنبال افزایش نرخ مصوب نهاده‌های دامی، متوسط افزایش قیمت خوراک مرغ گواشتی نسبت به قیمت مصوب سال ۹۹ حدود ۲۵ درصد باشد و افزایش قیمت محصولات پروتئینی همچون شیر، گوشت مرغ و تخم مرغ نیز امری بدیهی خواهد بود.

۱۳ میلیون قطعه کسری در

میزان جوچه ریزی!

با این حال نه تنها مسئولان نسبت به افزایش نرخ مصوب نهاده‌های دامی و بازنگری در قیمت مصوب مرغ، واکنشی نداشتند بلکه بازار جوچه یکک روزه نیز همچنان منتصب به کار خود ادامه داد تا جایی که قیمت جوچه یک روزه از ۸۵۰۰ تومان نیز گذشت و هم اکنون شاهد آن هستیم که کاهش تولید جوچه در فروردین و اردیبهشت ماه، بازار مرغ را نیز دچار التهاب کرده است، در همین زمینه حبیب اسدالله نژاد، نایب رئیس کانون سراسری مرغداران گواشتی در گفتگو باخبرنگار مهر با اشاره به اینکه حجم نهایی جوچه ریزی در اردیبهشت ماه به ۱۱۲ میلیون قطعه رسیده است، گفت: بنابراین با حدود ۱۳ میلیون کسری در این زمینه مواجه هستیم.

اقتصادی

به گفته وی، حجم نرمال جوچه ریزی برای تأمین مرغ مورد نیاز کشور با عنایت به شرایط فصلی و تلفات و کاهش وزن گیری ناشی از گرمی هوا در ماه چیزی حدود ۱۲۵ میلیون قطعه است.

روند منتخب بازار در خرداد

ماه نيز ادامه دارد

اسدالله‌نژاد در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه در فروردین ماه نیز ۱۱۳ میلیون قطعه جوچه ریزی انجام شده بود، افزود: افزایش قیمت مرغ به بیش از ۳۰ هزار تومان که در حال حاضر مشاهده می‌شود، نگران‌کننده است. به دلیل کاهش جوچه ریزی در فروردین ماه و نبود نظارت بر توزیع مرغ و عرضه نامناسب در شبکه توزیع بوده و آثار کاهش‌ی که در اردیبهشت ماه اتفاق افتاده، واسط خرداد در بازار نمایان می‌شود. این فعال بخش خصوصی ادامه چنین روندی را خطرناک خواند و خواستار تأمین جوچه مورد نیاز مرغداران به نرخ مصوب شد و تأکید کرد که با شعار مشکلات بازار مرغ حل نمی‌شود و باید در عمل قیمت مؤلفه‌ها را کنترل داد. علاوه بر این مسائل، روند واردات نهاده‌های دامی در سال جاری نیز تعریفی نداشت و آن طور که گفته می‌شود دولت در زمینه واردات نهاده‌ها نیز همان روندی را پیش گرفته که سال گذشته انجام داد.

در این میان، با توجه به اتفاقاتی که سال گذشته در بازار محصولات پروتئینی به ویژه مرغ رخ داد، از مسئولان انتظار می‌رود با درایت بیشتری در این حوزه عمل کنند و اتخاذ تصمیم و تدبیر را به زمانی که وضعیت بحرانی نشد، موکل نکنند، چرا که تجربه نشان داده زمان بحرانی شدن شرایط، بهترین نتیجه از بیشترین تلاش‌ها و اقدامات حاصل خواهد شد.

دریایی بندر شهید رجایی در کنار خدمات رسانی به شناورهایی که در گستره دریایی استان هرمزگان فعالیت می‌کنند، اقدام به تعمیر و راه‌اندازی شناورهای خدماتی سایر استان های جنوبی نیز نموده است. کرجی ران گفت: همه سعی و تلاش خود را در جهت بهبود پروژها ها و رعایت استانداردها در فرآیند تعمیر شناورها معطوف کرده‌ایم تا به منظور حفظ توان عملیاتی بنادر کشور، در کمترین زمان ممکن نسبت به رفع عیب و اخذ مجوز از موسسات رده‌بندی اقدام و شناورها به چرخه فعالیت برگردانده شوند.

در پایان یادآور شد: در سال ۱۳۹۹، تعمیرات ۳۰ فرودکن شناور با کاربری‌های مختلف در تعمیرات دریایی بندر شهید رجایی و دیگر کشتی‌سازی های استان به انجام رسید.

پذیر نیست.

تعمید ثبت سفارش ضروری است

از سویی دیگر، اگر ردیف تعرفه کالایی، مطابق اسنهابت گمرک در یکی از گروه‌های چهار و ۲۷ قرار گیرد، نیاز به ویرایش ثبت سفارش دارد و اقدامی تا ویرایش ثبت سفارش امکان ندارد.

اگر مشمول متن‌وکه نیستید،

برای مرجوع کردن اقدام کنید
اگر کالای گروه چهار و ۲۷ فاقد ثبت سفارش باشد، حتی اگر قبل از تاریخ ممنوعیت وارد کشور و گمرک شده باشد، به نظر نمی‌رسد ثبت سفارش جدیدی از سوی ترخیص‌کننده صادر شود. صاحبان کالا اگر

کالایشان مشمول مقررات متن‌وکننده نسبت به مرجوع کردن آن اقدام کنند.
خودرو مشمول نیست
طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران تقررات تعیین شده برای تعیین تکلیف گروه چهار و ۲۷ شامل خودروهایی که در تاریخ ممنوعیت وارد کشور و گمرک شده باشد، به نظر نمی‌رسد ثبت سفارش جدیدی از سوی ترخیص‌کننده صادر شود. صاحبان کالا اگر

گمرکات موردنیست و حتی این کالاها بدون کد رهگیری بانک، به صورت درصدی هم قابل ترخیص نیست.
کار دیگری از گمرک بر نمی‌آید
همچنین گمرک ایران تمامی اقدامات فوق را در راستای کاهش رسوب کالاها و همچنین رعایت حقوق مکسبه صاحبان کالا انجام داده و اقدام دیگری از سوی گمرک امکان

معاون وزیر صمت:

تا خودمان را درست نکنیم؛ هیچ معجزه‌ای رخ نمی‌دهد

امیدواریم بازارها را تلامطح نجات پیدا کنند و در شرایط عادی‌تر پروژه‌ها را دنبال کنیم. وزیر راه و شهرسازی با انتقاد از برنامه سوز ۱۰۰۰ واحد مسکونی یاس اسپید در اووان در مدت‌زمان پنج سال بیان داشت: این پروژه باید در کمتر از دو سال ساخته شود و معنی ندارد که

همراه با پیک رایگان
انواع شوری و ترشبیحات
انواع فرنگی جات
انواع آبمیوه و آبغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

فرغه شماره ۱۶

آدرس: کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

مرکز خرید فاز ۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶